[image: Описание: Описание: gerb_BW]
ТЕМКИНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 14 марта 2025 года                                                                                              № 47
О   внесении    изменений  в решение
Темкинского     окружного      Совета
депутатов   «О    проведении   опроса
граждан      Российской     Федерации
на части территории муниципального
образования                    «Темкинский
муниципальный   округ» Смоленской
области   по  вопросу   реорганизации
муниципального               бюджетного
общеобразовательного     учреждения
«Темкинская         средняя         школа
имени  Героя     Советского       Союза
Громова         Георгия    Васильевича
муниципального               образования
«Темкинский  муниципальный округ»
Смоленской  области

         В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                         от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области, Порядком назначения  проведения опроса граждан Российской Федерации      в муниципальном образовании «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области, на основании ходатайства Главы муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области внести изменения в решение Темкинского окружного Совета от 28.02.2025 № 31  «О  проведении опроса граждан Российской Федерации на части территории  муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области по вопросу реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Темкинская средняя школа имени Героя Советского Союза Громова Георгия Васильевича» муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области»  и решением постоянной комиссии по законности и правопорядку,

       Темкинский окружной Совет депутатов р е ш и л:

        1 Внести в решение Темкинского окружного Совета депутатов от 28.02.2025 № 31
«О проведении опроса граждан Российской Федерации на части территории муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области по вопросу реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Темкинская средняя школа имени Героя Советского Союза Громова Георгия Васильевича» муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области», (далее-решение) следующие изменения:
1) пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«2. Опрос граждан провести   в период с 25 - 27 марта 2025 года   на части территории муниципального образования «Темкинский муниципальный округ»  Смоленской области  с 09-00 часов до 13 - 00 часов местного времени  в пункте опроса расположенного по адресу: ул. Советская, д.36, село Темкино, «Темкинский муниципальный округ», Смоленская область.»;
2) пункт 3 решения изложить в следующей редакции:
«3. Установить минимальную численность жителей, участвующих в опросе - не менее 25 процентов жителей части территории муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области, обладающих правом участия в опросе.
3) пункт 4 решения изложить в следующей редакции:
      «4. Утвердить Методику проведения опроса граждан Российской Федерации  на части  территории  муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области по вопросу реорганизации бюджетного общеобразовательного учреждения «Темкинская средняя школа имени Героя Советского Союза Громова Георгия Васильевича» муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области.» (приложение № 1).
         2. Обнародовать настоящее решение   и разместить на   официальном сайте Администрации муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку (председатель  Олейник И.П..).

Глава  муниципального  образования                                    Председатель    Темкинского
«Темкинский муниципальный округ»                                 окружного Совета депутатов
 Смоленской области
                                      А.Н. Васильев                                                  А.Ф. Горностаева

                                                                             Приложение   № 1
                                                                                              к    решению   Темкинского
                                                                                               районного Совета депутатов
                                                                                от 14. 03.2025 № 47

МЕТОДИКА
проведения опроса граждан Российской Федерации на части территории   муниципального образования «Темкинский муниципальный округ»
  Смоленской области по вопросу реорганизации бюджетного общеобразовательного учреждения «Темкинская средняя школа имени                 Героя Советского Союза Громова Георгия Васильевича» муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области

1.       Опрос граждан по вопросу реорганизации бюджетного общеобразовательного учреждения «Темкинская средняя школа имени Героя Советского Союза Громова Георгия Васильевича» муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области путем присоединения к нему муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:
- «Власовская основная общеобразовательная школа»
        - «Замыцкая основная общеобразовательная школа» муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области?» проводится на части территории муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области.
1. Опрос проводится комиссией по проведению опроса граждан (далее-Комиссия), состав которой утвержден решением Темкинского окружного Совета депутатов.
1.  Опрос проводится путем заполнения гражданином опросного листа, форма которого утверждена решением Темкинского окружного Совета депутатов.
1. Опросный лист выдается гражданину по предъявлению паспорта или иного документа, удостоверяющего личность,
1. Заполненный опросный лист передается лицу, проводившему опрос.
1. Результаты опроса оформляются протоколом опроса, достоверность которого заверяется подписями председателя и членов Комиссии.
1. Член комиссии, несогласный с протоколом о результатах опроса в целом или                    с отдельными его положениями, может изложить   в письменной форме особое мнение, которое прилагается к протоколу о результатах опроса граждан.
1.  Комиссия признает опрос состоявшимся, если число граждан, принявших участие в опросе, составило минимальную численность, установленную                        решением Темкинского окружного Совета депутатов.
Комиссия признает опрос несостоявшимся, если число граждан, принявших участие в опросе, составило менее минимальной численности, установленной                                     в решении Темкинского окружного Совета депутатов.
1. Вопрос, вынесенный на опрос, считается одобренным если за него   высказалось более половины граждан, принявших участие в опросе.
10.Протокол Комиссии в течении 7 дней со дня окончания опроса граждан подлежит направлению в Темкинский окружной Совет депутатов и инициативу проведения опроса с приложением сшитых и пронумерованных опросных листов.

                                                                        Приложение № 2
к     решению    Темкинского
окружного Совета депутатов
                                                                            от  14.03.2025  № 47

СОСТАВ
комиссии для проведения опроса граждан
Российской Федерации на части территории по вопросу реорганизации  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Темкинская средняя школа имени Героя Советского Союза Громова Георгия Васильевича» муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области путем присоединения к нему муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений «Власовская основная общеобразовательная школа» и «Замыцкая основная общеобразовательная школа» муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области?».

1. Карнилова Марина Александровна – начальник отдела по образованию и гражданско-патриотическому воспитанию Администрации муниципального образования «Темкинский муниципальный округ»  Смоленской области;
1. Борисенкова Елена Владимировна  -  главный специалист отдела по образованию и гражданско-патриотическому воспитанию Администрации муниципального образования «Темкинский муниципальный округ»    Смоленской области;
1. Пенихина Ирина Викторовна -  директор  МБОУ  «Власовская  основная общеобразовательная школа» муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области;
1. Таначева Ирина Анатольевна - директор  МБОУ  «Замыцкая   основная общеобразовательная школа» муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области;
1. Олейник Игорь Петрович -- депутат Темкинского окружного Совета депутатов;
1. Даникова Анастасия Владимировна - депутат Темкинского окружного Совета депутатов;
1.  Голенкова Елена Николаевна - старший менеджер Медведевского территориального комитета муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области

2

                                                                                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                                                                                                                                                                                      к    решению    Темкинского
                                                                                                                                                                                                        окружного Совета депутатов
                                                                                                                                                                                       от 14.03.2025 № 47
ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
граждан Российской Федерации на части территории  муниципального образования «Темкинский муниципальный округ»  Смоленской области
     для принятия решения о реорганизации бюджетного общеобразовательного учреждения «Темкинская средняя школа имени Героя Советского Союза Громова Георгия Васильевича» муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области
Дата проведения опроса: «___» __________2025 года.
 Место проведения опроса:_________________________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________

Фамилия, имя,
отчество (при наличии)
участников опроса

Дата
рождения
участника
опроса

Адрес проживания
участников опроса
	Вопрос:   Согласны ли Вы  с реорганизацией муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Темкинская средняя школа имени Героя Советского Союза Громова Георгия Васильевича» муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области путем присоединения       к нему муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений «Власовская основная общеобразовательная школа» и «Замыцкая основная общеобразовательная школа» муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области?».
Варианты ответа
«за»/ «против»

Подпись
 участника
опроса

      Подтверждаю свое согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ                               «О  персональных данных»
      Паспорт гражданина РФ: серия _____ номер______________, выдан_______________________________________________ _________________________________________________________________________________________________________________________
                                            (сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)

                                                                                                                          _________ _______________________ /___________________________/
                                                                                                                                  (дата)             (подпись)                          (расшифровка подписи)

    Подпись лица, осуществляющего опрос                                                 _________ _______________________ /___________________________/
                                                                                                                                (дата)                (подпись)                       (расшиф
image1.png